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نوید صراف

تاکتیک  دنیا  تیم های  بیشتر  در  گذشته  سال 
یکسانی در فوتبال به نمایش گذاشته می شود؛ »پرسینگ 
و حمله«. در نگاه اول شاید با این جمله مخالف باشید اما 
کافی ست به بررسی تیم های مختلف جهان بپردازید تا 
به شفاف ترین شکل ممکن متوجه شوید فوتبال در سال 
۲۰۱۸ موفقیت و پیروزیِ این سیستم بوده، سیستمی 
لیورپول،  منچسترسیتی،  همچون  باشگاه هایی  در  که 
ناپولی،  بارسلونا،  یوونتوس،  آرسنال،  چلسی،  تاتنهام، 
اجرا گذاشته شده. حتی  بایرن مونیخ، دورتموند مورد 
پاری سن ژرمن با هدایت توماس توخل نیز رگه هایی از 
این سبک را در بازی هایش بروز داده و می دهد. در این 
بین تنها باشگاه منچستریونایتد با هدایت »آقای خاص« 
ژوزه  نیز  درنهایت  و  بود  ناکام  استراتژی  این  انجام  در 
مورینیو با گرفتاری مجدد در »سندروم فصل سوم« از 
هدایت شیاطین سرخ برکنار شد و حالا به نظر می رسد 
سرخ های منچستر هم با حضور »اوله گونار سولسشیر« 
در حال اضافه کردن نام خود به باشگاه های فوق هستند.

با این حال در دو تورنمنت بزرگ سال تیم هایی جام 
قهرمانی را بالای سر بردند که این شیوه را پیاده نکردند. 
اگر بخواهیم برای قهرمانی تیم ملی فرانسه در جام جهانی 
روسیه ۲۰۱۸ و رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا الگویی 
پیدا کنیم راه به جایی نمی بریم و تنها به این می رسیم 
که برای داشتن شانس قهرمانی شما به دو گزینه احتیاج 
دارید؛ اول اینکه باید در تیم خود یک »رافائل واران« 
داشته باشید و دوم اینکه مربی تیم شما باید قهرمان 
جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه باشد و لقب »زیزو« را یدک 
بکشد! در واقع با توجه به اصول فعلی حاکم بر فوتبال، نه 
رئال و نه فرانسه نباید قهرمان می شدند اما هر دوی آنها 
از سبک رایج در فوتبال پیروی نکردند و جام قهرمانی 
را به آغوش کشیدند. یکی از دلایلی که رقابت های این 
دوره جام جهانی، تورنمنتی جذاب و تماشایی بود به این 
برمی گردد که این رقابت ها مطابق انتظارات پیش نرفت. 
در سال های گذشته الگوی تورنمنت های ملی همواره بر 
این منوال می گذشت که مربیان به دلیل محدود بودن 
وقت و عدم در اختیار داشتن زمان کافی برای انجام و 
تمرین تاکتیک های متنوع، تمرکز خود را روی مسائل 
دفاعی می گذاشتند و فوتبالی سنگین ارائه می دادند که 
همین موضوع باعث می شد آنها از توجه به ارائه فوتبالی 
تهاجمی غافل شوند؛ اما این اتفاقی نبود که در روسیه 

رخ داد.
بازی  خود،  هجومی  سیستم  با  فرانسه  ملی  تیم 
بسیار متفاوتی را به نمایش گذاشت؛ عملکرد آنها در طول 
اندازه  به  به ندرت  سبز،  مستطیل  در  مدت حضورشان 
کنفرانس های مطبوعاتی »دیدیه دشام« خسته کننده بود. 
خروس ها نتایج نزدیک و البته هیجان انگیزی همچون ۴ 
بر ۲ و حتی ۴ بر ۳ را از خود به جای گذاشتند و حتی 
مدافع این تیم زیباترین گل رقابت ها را به ثمر رساند؛ 
اتفاقاتی که با هیچ متر و معیار و عقلی جور درنمی آمد و 
همگان را تا حدود زیادی شگفت زده کرد. گرچه برخی 
پیش از به صدا درآمدن سوت رقابت ها، شانس زیادی 
برای آبی های فرانسه قائل بودند اما ارائه بازی هجومی 
در تمامی بازی ها و به آغوش کشیدن جام طلایی به این 

شکل، چیزی نبود که متصورش شوند.
شیوه قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
برای سومین بار متوالی و ثبت یک هت تریک تاریخی را 
تعریف  تاکتیک مشخص  با یک  به سختی می توان  نیز 
تا  بود  لحظه  در  بیشتر  کهکشانی ها  موفقیت  کرد. 

اینکه بخواهد به دلیل پیروی از استراتژی خاصی باشد؛ 
»کریستیانو رونالدو« به زدن گل های حیاتی ادامه داد، 
»سرخیو راموس« در دفاع مثل همیشه موثر و کم نقص 
ظاهر شد، »زین الدین زیدان« تعویض های موفقی داشت، 
مرتکب  را  جبران ناپذیری  اشتباهات  رقیب  دروازه بانان 
شدند و البته »گرت بیل« در مهم ترین مسابقات باز هم 
نبوغ خود را به تصویر کشید و گل های سرنوشت سازی 
را برای مادریدی ها به ثمر رساند. این شیوه را نه در تیم 
دیگری می توانید ببینید و نه در جایی دیگر به نتیجه 
خواهد رسید، این راه حتی برای دستیابی قهرمانی در 

لالیگا نیز جوابگو نبود و نیست.
تورنمنتی  هر  در  و  دیگر  جای  هر  تقریباً  اما 
شیوه  اروپا،  قهرمانان  لیگ  و  جام جهانی  استثنای  به 
به  »فشار  ساده تر؛  عبارتی  به  یا  حمله«  و  »پرسینگ 
حریف«، »حفظ مالکیت« و »طراحی حملات« تیم ها را 
به موفقیت و حتی جام قهرمانی رسانده است. البته در 
اجرای این شیوه نیز تنوع های متعددی وجود دارد که 
با یکدیگر قابل قیاس نیستند؛ به عنوان مثال فوتبالی که 
تیم تحت رهبری »پپ گواردیولا« ارائه می دهد با فوتبال 
ارائه شده توسط لیورپول زیر نظر »یورگن کلوپ« یکسان 
نیستند. در مجموع اما دستورالعمل اصلی یکی ست: از 
یک سوم دفاعی حریف، به شدت فشار بیاورید تا مالکیت 
به دست آورید و سپس یک حمله  را به سرعت  توپ 
سریع را طرح ریزی کرده و در صورت ناکامی در انجامش، 

به حفظ مالکیت توپ بپردازید.
دیدن رئال مادرید و فرانسه و قهرمانی هایشان، این 
نکته را به ما گوشزد می کند که آنها در بازی نکردن به 
سبک »پرسینگ و حمله« موفق بوده اند و این حقیقت را 
به ما یادآور می شود که فوتبال بحری شگرف است که هر 
شخص و هر تیمی برداشت و البته شیوه خود را دارد، با 
این حال نمی توان از تاثیر و گسترش این سبک در جهان 
فوتبال چشم پوشی کرد. اما واقعیت غیرقابل انکار این ست 
که اکنون دیگر انگار هیچ تیمی به شدت در دفاع کردن 
خوب نیست و همین نکته مهم، تغییرات اخیر لیورپول 

در فاز دفاعی را برجسته می سازد.
تعجب برانگیز  بزرگ  لیگ های  در  نکته  این  البته 
نیست. اصلًا چرا تیم های بزرگ باید در دفاع کردنِ محض 
خوب باشند؟ چرا یک تیم بزرگ باید تنها به پارک کردن 
اتوبوسی مقابل خط دروازه خود بیاندیشد؟ آنها بیشتر 
مواقع به دفاع کردن نیازی ندارند و با توجه به بزرگ 
شدن شکاف اقتصادی میان بالانشینان لیگ و تیم های 

پایین جدولی، بیشتر بازی ها حالتی یک طرفه پیدا کرده. 
این نکته حتی در لیگ برتر انگلیس که تاکنون از تک 

قطبی یا دو قطبی دور بوده نیز مشهود است.
برای اثبات این می توان آمارهایی درباره مالکیت را 
مرور کرد؛ در سه فصل یعنی فصول ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶، تنها 
در سه دیدار یک تیم بیش از ۷۰ درصد مالکیت توپ را 
در اختیار داشت. این آمار آرام آرام پیشرفت کرد و در 
فصل ۲۰۱۶ به ۳۶ بازی رسید و در فصل گذشته هم در 
۶۳ دیدار چنین اتفاقی رخ داد و حالا نیز تا این مقطع 

از فصل جاری ۳۰ بازی چنین شرایطی را داشته است.
اینجاست:  آماری در  برای ثبت چنین  یک دلیل 
می بیند،  خود  ترکیب  در  بهتری  بازیکنان  که  تیمی 
را حفظ  توپ  مالکیت  می تواند  تیم ها  سایر  از  آسان تر 
کند. همین اتفاق باعث ظهور طرز فکری متفاوت جهت 
مقابله با تیم های بزرگ مبنی بر »نداشتن مالکیت توپ 
برای مدت زمان طولانی« در حین بازی شد! در واقع 
تیم های ضعیف به این باور رسیدند که بهترین راه مقابله 
با تیم های بزرگ و بازیکنان سطح اول شان، حفظ انسجام 
دفاعی و بازی بدون توپ و استفاده حداکثری از معدود 
موقعیت هاست. با این اتفاق میل هجومی تیم ضعیف تر 
محدود و به صورت موازی توجه تیم های بزرگ به حمله 
نسبت به دفاع بیشتر شد. تا اینجای کار در ظاهر مشکل 
زیادی وجود نداشت و تیم های ضعیف می توانستند با 
استفاده از سبک »دفاع و حمله« از تیم های بزرگ، امتیاز 
بگیرند. اما مشکل زمانی چهره واقعی خود را نشان داد 
که تیم های بزرگ در مقابل تیمی بزرگ مانند خود قرار 
گرفتند. در چنین جدال هایی مدافعان و بازیکنانی که به 
دفاع کردن در تمام دیدارها آشنا نبودند، به مشکلات 
ناشناخته ای برخورد کردند. به همین خاطر بود که در 
فصل گذشته، منچسترسیتی که بهترین خط دفاعی را 
از نگاه آمار داشت، در مدت زمان کوتاهی در ۲ دیدار 
برابر لیورپول و منچستریونایتد، ۳ گل دریافت کرد! در 
واقع طراحی حملات و اجرایی کردن نقشه های هجومی 
برابر تیم های بزرگ سخت است اما زمانی که به درستی 
انجام شوند، آسیب پذیری شان به وضوح نمایان می شود. 
چرا به سال گذشته برگردیم؟ به جدال تیم های چلسی 
و  منچستریونایتد  تیم های  تقابل  یا  منچسترسیتی  و 
لیورپول و حتی مصاف تیم های لیورپول و آرسنال در 
فصل جاری لیگ برتر انگلیس نگاه بیاندازید تا بهتر به 
این موضوع پی ببرید.این الگویی ست که فصل گذشته 
در تمام اروپا شاهدش بودیم و اتفاقاً همین موجب شد 

تا در مراحل پایانی لیگ قهرمانان اروپا، مسابقاتی بسیار 
یوونتوس- باشیم؛ رم-بارسلونا،  را شاهد  ماندنی  یاد  به 
لیورپول- البته  و  مادرید-پاری سن ژرمن  رئال  تاتنهام، 

منچسترسیتی. وجود این نمونه ها به این معناست که 
تیم ها می توانند قدرت تهاجمی خود را با استحکام دفاعی 
هماهنگ سازند؛ نکته ای که لیورپول در این فصل به آن 

دقت داشته و به حق به صدر جدول تکیه زده است. 
نگاهی بیاندازیم به این فصل لالیگا اسپانیا، جایی 
که اوضاع به کلافی سردرگم تبدیل شده است. با وجود 
اینکه بارسلونا در فاز هجومی نمایش بسیار خوبی از خود 
به جای گذاشته و با زدن ۴۸ گل با اقتدار عنوان بهترین 
خط حمله فصل را تا بدین جا از آنِ خود کرده، اما در 
بدترین زمان های ممکن امتیازات حساسی را از دست 
تیم دوم  با  فاصله اش  است که  دلیل  به همین  و  داده 
یعنی اتلتیکومادرید، فراتر از ۳ امتیاز نرفته! تیمی که ۲۳ 
گل کمتر از بلوگرانا به ثمر رسانده و ۲ پیروزی نیز از 

آبی اناری ها کمتر به دست آورده است.
بارسلونا که عادت به دفاع محض ندارد، در دیدار 
با گل  که  حالی  در  مقابل خیرونا  پنجم  هفته  خانگی 
فوق ستاره آرژانتینی اش یعنی »لیونل مسی« از حریف 
پیش افتاده بود، در کمال تعجب ۲ بار دروازه خود را 
 ۶۳ دقیقه  در  پیکه«  »جرارد  گل  اگر  و  دید  شده  باز 
نبود، شاگردان »ارنستو والورده« حتی به یک امتیاز این 
جدال نیز دست پیدا نمی کردند. در واقع خیرونا از گونه 
متفاوتی از استراتژی »پرسینگ و حمله« بهره برد و اگر 
ورزشگاه  امتیاز حساس  با ۳  بود  کمی خوش شانس تر 
»نیوکمپ« را ترک می کرد. ولی اولین شکست بلوگرانا 
دقیقاً یک هفته پس از آن اتفاق افتاد؛ بارسا در دیداری 
خارج از خانه به مصاف لگانس رفت و مطابق انتظار از 
حریف پیش افتاد. اما در نیمه دوم و در حالی که تمام 
داشتند،  را  اختلاف  افزایش  انتظار  آبی اناری ها  اعضای 
غافل گیر شدند و در کمتر از ۲ دقیقه، ۲ بار تور دروازه شان 
به لرزه درآمد و اینبار دیگر خبری از خوش شانسی نبود 
و شاگردان والورده متحمل شکستی دور از انتظار شدند. 
درواقع کاتالان ها در فصل جاری در بازی هایی امتیاز از 
دست داده اند که انتظارش را نداشتند و تیم های حریف 
نیز دقیقاً با استفاده از سبک »دفاع و حمله« به حریف 
نامدار و قدرتمندشان ضربه زدند. اتفاقی که به احتمال 

زیاد با شروع نیم فصل دوم نیز تکرار خواهد شد.
اگر فکر می کنید اوضاع در رقابت های سری آ ایتالیا 
سر  به  بزرگ  اشتباهی  در  می کند،  فرق  نقاط  سایر  با 
می برید. درست است که یوونتوس در این فصل هنوز 
شکستی را متحمل نشده اما با شکست های دور از انتظار 
تنها چند قدم فاصله داشته! به عنوان مثال در جدال 
با آتالانتا از هفته هجدهم رقابت های این فصل سری آ، 
دیداری که مطمئناً اگر »کریستیانو رونالدو« به عنوان 
بیانکونری  شکست  با  نمی آمد،  میدان  به  تعویضی  یار 
به اتمام می رسید اما در نهایت فوق ستاره پرتغالی گل 
تساوی تیم اش را به ثمر رساند و بانوی پیر را از شکست 
نجات داد. گرچه مشکی وآبی پوشان آتالاتنا ۳ امتیاز را با 
یک امتیاز در این بازی عوض کردند اما نگاهی مجدد به 
این بازی نشان می دهد این یک امتیاز نیز به لطف اجرای 
سبک »دفاع و حمله« از سوی تیم میزبان به دست آمده 

است.
به  آن  در  فوتبال  که  مسیری ست  احتمالاً  این 
حرکت خواهد پرداخت و شاید در آینده نزدیک همگی 
شاهد ظهور گونه ای متفاوت از سبک »دفاع و حمله« 

باشیم و از تماشای آن لذت ببریم.

گریز از بحران
خبر نابودی منچسترسیتی کاملا اغراق شده بود. 
درست است که تیم پپ گواردیولا در بهترین فرم خود 
نبود اما آنها توانستند ساوتهمپتون را ببرند و نشان 
دهند که همچنان کاملا سرزنده هستند. اما اینکه آنها 
توان کافی برای فتح لیگ برتر را داشته باشند مساله 
دیگری است و بستگی به اوضاع لیورپول هم دارد. دو 
تیم پنجشنبه شب در دیداری حیاتی به مصاف هم 
می روند که می تواند سرنوشت قهرمان لیگ برتر را رقم 
بزند. به این ترتیب به زودی می توانیم دریابیم که آیا 
سیتی توانسته از دو شکست تلخ پیش از کریسمس 

رهایی یابد یا نه.
عملکرد سیتی نسبت به بازی های برابر کریستال 
پالاس و لسترسیتی بسیار بهتر شده بود. در آن دو 
نشان  خاصی  خلاقیت  حمله  خط  در  سیتی  بازی، 
نمی داد )البته با معیارهای خودشان( و در دفاع هم 

متزلزل بود.
فرناندینیو  و  سیلوا  داوید  غیاب  در  آنها 
نمی توانستند خط دفاعی حریفان را باز کنند و مجبور 
بودند به سانتر روی بیاورند که فایده ای هم نداشت. 
حریفان برابر آنها از ضدحمله استفاده می کردند و آنها 
بدون ستاره برزیلی خط میانی شان کسی را نداشتند 
که با ضدحملات مقابله کند. این دو شکست باعث 
شد آنها با یک بازی کمتر از لیورپول، ۱۰ امتیاز کمتر 
از این تیم داشته باشند و سوالات بسیاری برای این 
تیم مطرح شده بود اما به این پرسش ها تا حد زیادی 

پاسخ داده شد.
عجیب نبود که آنها خیلی بهتر شده بودند، چرا 
که سیلوا و فرناندینیو به ترکیب برگشته بودند. تیم 
دوباره از عقب بازیسازی می کرد و کار دفاعی هم به 
شکلی عالی انجام می شد. بزرگ ترین دغدغه سیتی 
این بود که آنها فرصت های بسیاری را از دست دادند 
و نزدیک بود دوباره نتیجه ضعیفی بگیرند. سیلوا روی 
یک حرکت معمول برای سیتی، گل اول را زد. سپس 
ریاض محرز و سرخیو آگوئرو فرصت های عالی برای 
گلزنی را از دست دادند و ساوتهمپتون روی اشتباه 

آلکساندر زینچنکو به گل تساوی رسید.
سیتی حالا به پله اول برگشته بود. آنها در دو 
بودند  داده  دست  از  را  خود  برتری  هم  قبلی  بازی 
بود،  شده  بهتر  تیم  عملکرد  بود.  بد  حالا  اوضاع  و 
پاس کاری های آنها روان تر بود و تیم انرژی بیشتری 
داشت اما آیا تیم به اندازه کافی خود را باور داشت که 

بتواند این بار نتیجه بگیرد؟
زینچنکو در یک صحنه دیگر نزدیک بود خطای 
پنالتی مرتکب شود و اوضاع سیتی نامساعد به نظر 
می رسید. تعجبی ندارد که گواردیولا به دنبال جذب 
بن چیلول است. اما سپس ابرها کنار رفتند. این بار 
شانس با آنها یار بود. رحیم استرلینگ در نزدیکی خط 
عرضی به توپ رسید، آن را سانتر کرد و توپ با برخورد 
به بازیکن حریف وارد دروازه شد. سپس ضربه مرگبار 
سیتی وارد شد. زینچنکو یک سانتر دیگر انجام داد که 
توپ به آگوئرو رسید و او هم با ضربه سر گل زد. این 

گل برای مدافع چپ اوکراینی ارزش بسیاری داشت.
در نیمه دوم، سیتی فرصت های بسیاری داشت 
که نتوانست آنها را گل کند و آگوئرو هم یک بار توپ 
را به تیر دروازه زد. اگر ساوتهمپتون توان نبرد داشت، 
بازی می توانست پایان پراضطرابی برای سیتی داشته 

باشد ولی این اتفاق نیفتاد.
اما لیورپول توان لازم را دارد. اگر سیتی پنجشنبه 
با هر تیم دیگری در لیگ برتر بازی داشت، می توانست 
از بازگشت به روزهای خوب مطمئن باشد اما مردان 

یورگن کلوپ رقیب آنها در ورزشگاه اتحاد هستند.

بهترین فرصت لیورپول برای قهرمانی
لیورپول در سرتاسر زمین تیمی منسجم است 
باشد.  داشته  ضعفی  نقطه  که  نمی رسد  نظر  به  و 
آرسنال قرار بود آزمون سخت آنها باشد اما لیورپول 
آسان ترین  از  یکی  و  کوبید  هم  در  را  آرسنال 
فشار  حدی  تا  داد.  انجام  را  خود  فصل  بازی های 
فشار  اما  دارد  وجود  تیمش  و  کلوپ  یورگن  روی 
در ماه های مارس و آوریل بسیار بالاتر خواهد بود. 
مردم  باشند،  جدول  صدر  در  آنها  بیشتر  هرچه 
بیشتر به این اشاره خواهند کرد که لیورپول هرگز 
و  است  نشده  قالب جدید(  )در  برتر  لیگ  قهرمان 
آنها تنها تیمی هستند که در کریسمس صدرنشین 

بوده اند اما در پایان فصل قهرمان نشده اند.
کلوپ تلاش خواهد کرد از حالا تا پایان فصل، 
در تمامی مصاحبه ها بگوید که این سابقه ربطی به 
حال حاضر ندارد، همانطور که کنی دالگلیش، مربی 
پیشین من، زمانی که با بلکبرن قهرمان لیگ شدیم 
ما،  تیم  آن  در  می گفت.  مصاحبه هایش  در  را  این 
نداشت  را  برتر  لیگ  قهرمانی  سابقه  بازیکنی  هیچ 
لیورپول  با  بود  توانسته  او  و  بود  تیم  در  کنی  اما 
برتر( شود.  لیگ  از  پیش  دوران  )در  لیگ  قهرمان 
او می دانست که کار را چطور باید انجام بدهد و در 
حالی که همه کمی آشفته بودند، او خونسردی را 
به تیم می آورد و باعث می شد کشتی ما به شکلی 

استوار به پیش برود.
از روی  تا فشار را  کنی تمام تلاشش را کرد 
هم  کلوپ  کند.  تحمل  را  آن  خودش  و  بردارد  ما 
فصل  دوم  نیمه  در  بازیکنان  با  را  کار  همین  باید 

انجام دهد.
لغزش  مقداری  فصل  از  برهه ای  در  آنها 
خواهند داشت، به ویژه زمانی که لیگ قهرمانان از 
تجربه کرده  را  قهرمانی  کلوپ  اما  گرفته شود  سر 
است. او با بوروسیا دورتموند دو بار فاتح لیگ آلمان 
شده، هرچند که حالا در باشگاه  بزرگ تری حضور 
دارد. فشار بیشتر و بیشتر خواهد شد و لیورپول به 
تمام تجربه ای که دارد نیاز خواهد داشت تا از این 
کرد  خواهند  اشاره  این  به  همه  یابد.  رهایی  فشار 
که لیورپول چطور پیش تر با لغزش هایی که داشت 
دستش از قهرمانی دور ماند. آنها نمی توانند از این 
فشار دوری کنند و باید این فشار را تبدیل به انرژی 

به پیش رفتن کنند.
فرگوسن  الکس  سر  بودیم،  که  بلکبرن  در 
پپ  اینکه  می داد.  انجام  روانی  بازی های  هفته  هر 
گواردیولا هم همین کار را بکند یا نه را نمی دانم اما 
مطمئنم که او در هر مصاحبه ای که انجام می دهد، 

پیام های ریزی خواهد فرستاد.
اما  لیورپول دارد  از  امتیاز کمتر  سیتی هفت 
سرنوشت  می تواند  ساوتهمپتون  خانه  در  آنها  برد 
خود  نفس  به  اعتماد  آنها  کند.  عوض  را  فصلشان 
پیش  که  است  چیزی  این  و  بازیافته اند  دوباره  را 
داشتند.  نیاز  آن  به  به  شدت  لیورپول  با  بازی  از 
تجربه  را  زیادی  لحظات  این فصل  لیورپول در  اما 
کرده که شانس به سود آنها بوده است. مانند گل 
فوق العاده دانیل استاریج در خانه چلسی در لحظات 
پایانی که بازی را مساوی کرد. یا اینکه ریاض محرز 
در بازی در آنفیلد در آخرین دقیقه یک پنالتی را 
پیکفورد، دروازه بان  اینکه جوردن  یا  داد.  از دست 
اورتون در دربی مرسی ساید یک گل دقیقه ۹۶ را 
می کنید  نگاه  که  اینها  به  کرد.  تقدیم  لیورپول  به 
آنهاست؟«  نوبت  بار  این  »آیا  می پرسید:  خود  از 
اما چیزی که قطعی است این است که آنها هرگز 

فرصتی بهتر از این برای قهرمانی نداشته اند.
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